
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
54 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

25 березня 2025 року № 3096

Про звернення до Полтавської обласної ради, щодо передачі зі спільної
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області в
комунальну власність Гребінківської міської територіальної громади
приміщення аптеки №58, що розташоване за адресою: Полтавська обл.,

Лубенський район, м. Гребінка, пров. Травневий 8

Відповідно до статті 25, 26, частини 5, 9 статті 60 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статті 3 Закону України «Про передачу
об’єктів права державної та комунальної власності», враховуючи висновки та
рекомендації постійної комісії міської ради з питань комунальної власності,
житлово-комунального господарства, енергозбереження, транспорту, зв’язку та
сфери послуг, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звернутись до Полтавської обласної ради з проханням передачі із
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської
області в комунальну власність Гребінківської міської територіальної
громади приміщення аптеки №58 загальною площею – 448,3 кв.м, що
розташоване за адресою: Полтавська обл., Лубенський район, м. Гребінка,
пров. Травневий 8 та перебуває на балансі комунального підприємства
Полтавської обласної ради «Полтавафарм».

2. Ухвалити текст звернення Гребінківської міської ради до Полтавської
обласної ради (текст звернення додається).

3. Доручити міському голові направити звернення Гребінківської міської
ради до Полтавської обласної ради.

4. Надати згоду на безоплатне прийняття майна, зазначеного в п.1 рішення,
у комунальну власність Гребінківської міської територіальної громади.

5. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на відділ з
питань майна Гребінківської міської ради (Буйна В.М.).

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської
ради з питань комунальної власності, житлово-комунального
господарства, енергозбереження, транспорту, зв’язку та сфери послуг.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗВЕРНЕННЯ
Гребінківської міської ради до Полтавської обласної ради

Прохаємо передати в комунальну власність Гребінківської міської
територіальної громади приміщення аптеки № 58 за адресою: Полтавська обл.,
Лубенський район, м. Гребінка, пров. Травневий 8.

У даний час приміщення аптеки №58 знаходиться на території КНП
«Гребінківська міська лікарня» Гребінківської міської ради, яка для
повноцінного функціонування потребує додаткових площ, адже планується
переміщення в дану будівлю комунального некомерційного підприємства
«Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги». Окрім того,
згідно нових вимог Національної служби здоров’я України, гостро стоїть
питання розміщення на першому поверсі бактеріологічної лабораторії, що була
б в легкому доступі для осіб з інвалідністю. Також передача даного приміщення
надало б змогу отримати додаткові пакети від НСЗУ для надання вторинної
медичної допомоги жителям Гребінківської міської територіальної громади.
Варто зазначити, що в аптеці №58 знаходиться підвальне приміщення, яке
можливо використовувати як ПРУ, але доступу до нього в даний час немає.

На сьогодні приміщення будівлі аптеки №58, які ми прохаємо передати в
нашу комунальну власність, перебувають на балансі комунального
підприємства Полтавської обласної ради «Полтавафарм». Цим підприємством,
на даний час, нічого не зроблено для утримання приміщення у готовності до
використання за призначенням.

Звертаємо, також, вашу увагу, що підприємство Полтавської обласної
ради «Полтавафарм» не відшкодовує КНП «Гребінківська міська лікарня»
Гребінківської міської ради витрати за опалення свого приміщення. Сума
заборгованості за 2022-2025 роки становить близько 197 тис. грн.

Крім того повідомляємо вам, що до обласного бюджету Полтавської
області платниками податків Гребінківської міської територіальної громади
сплачено за останні три роки 84 мільйони 106 тисяч гривень.

Коштів для фінансування місцевих бюджетних програм, крім
фінансування власних повноважень, із обласного бюджету Полтавської області
до бюджету Гребінківської міської територіальної громади за останні три роки
не надходило.

Заздалегідь вдячні депутатам Полтавської обласної ради за розуміння
ситуації та позитивне вирішення нашого прохання.

УХВАЛЕНО
рішення Гребінківської міської ради
VІІІ СКЛИКАННЯ
25 березня 2025 №3096


	ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
	ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	ВИРІШИЛА:

